
Bilancio al 31 dicembre 2021 e al 31 dicembre 2022 
CONTO ECONOMICO

Oneri e costi

Avanzo/disavanzo attività di interesse 
generale (+/−)

Avanzo/disavanzo
attività diverse (+/−)

Budget
2022

Budget
20212021

A) Costi e oneri da attività di interesse generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

2) Servizi

3) Godimento beni di terzi

4) Personale

5) Ammortamenti

6) Accantonamenti per rischi ed oneri

7) Oneri diversi di gestione

8) Rimanenze iniziali

TOTALE

B) Costi e oneri da attività diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

2) Servizi

3) Godimento beni di terzi

4) Personale

5) Ammortamenti

6) Accantonamenti per rischi ed oneri

7) Oneri diversi di gestione

8) Rimanenze iniziali

TOTALE

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi

1) Oneri per raccolte fondi abituali

2) Oneri per raccolte fondi occasionali

3) Altri oneri

TOTALE

2.247.539

48.696.676

391.200

23.224.568

—

—

357.980

—

—

—

—

74.917.963

85.984

1

85.985

149.402

149.402

6.604.785

49.548.738

787.015

23.774.971

6.095

520

5.229.247

—

85.951.371

—

308.335

—

213.759

—

—

1

522.095

265.986

—

—

265.986

2.043.929

66.787.076

1.025.565

—

5.799.205

—

—

18.878

75.674.653

78.017

78.017

358.802

358.802

Avanzo/disavanzo attività finanziarie 
e patrimoniali (+/−)

Avanzo/disavanzo attività
di raccolta fondi

Budget
2022

Budget
20212021

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali

1) Su rapporti bancari

2) Su prestiti

3) Da patrimonio edilizio

4) Da altri beni patrimoniali

5) Accantonamenti per rischi ed oneri

6) Altri oneri

TOTALE

E) Costi e oneri di supporto generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

2) Servizi

3) Godimento beni di terzi

4) Personale

5) Ammortamenti

6) Accantonamenti per rischi ed oneri

7) Altri oneri

TOTALE

75.000

75.000

420.000

705.326

550.000

1.845.322

539.350

4.059.999

170.678

2.432

—

—

—

70.180

243.291

534.721

459.245

149.863

3.821.778

246.770

91.374

5.303.751

117.315

2.167

119.482

179.108

455.445

3.478.401

207.355

4.320.309

Totale oneri e costi 79.288.34892.286.49480.551.263
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Proventi e ricavi

Avanzo/disavanzo attività di interesse 
generale (+/−)

Avanzo/disavanzo
attività diverse (+/−)

Budget
2022

Budget
20212021

A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse 
generale

1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori

2) Proventi dagli associati per attività mutuali

3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati 

     e fondatori

4) Erogazioni liberali

5) Proventi del 5 per mille

6) Contributi da soggetti privati

7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi

8) Contributi da enti pubblici

9) Proventi da contratti con enti pubblici

10) Altri ricavi, rendite e proventi

11) Rimanenze finali

TOTALE

B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse

1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati

   e fondatori

2) Contributi da soggetti privati

3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi

4) Contributi da enti pubblici

5) Proventi da contratti con enti pubblici

6) Altri ricavi, rendite e proventi

7) Rimanenze finali

TOTALE

C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta 
fondi

1) Proventi da raccolte fondi abituali

2) Proventi da raccolte fondi occasionali

3) Altri proventi

TOTALE

—

—

—

7.440.390

—

2.976.156

—

63.243.313

—

744.039

74.403.898

347.054

—

347.054

472.394

472.394

-514.065

261.069

—

—

—

6.737.858

433.244

3.895.766

—

70.930.083

—

1.757.202

—

83.754.154

—

—

1.077.827

—

—

—

—

1.077.827

1.838.067

1.838.067

-2.197.217

555.732

9.801.406

360.000

1.674.000

62.844.332

74.679.738

158.000

158.000

1.215.000

1.215.000

-994.916

79.983

Avanzo/disavanzo attività finanziarie 
e patrimoniali (+/−)

Avanzo/disavanzo d’esercizio prima 
delle imposte (+/−)

Avanzo/disavanzo attività di supporto 
generale (+/−)

Avanzo/disavanzo d’esercizio (+/−)

Avanzo/disavanzo attività
di raccolta fondi

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie 
e patrimoniali

1) Da rapporti bancari

2) Da altri investimenti finanziari

3) Da patrimonio edilizio

4) Da altri beni patrimoniali

5) Altri proventi

TOTALE

E) Proventi di supporto generale

1) Proventi da distacco del personale

2) Altri proventi di supporto generale

TOTALE

Imposte dell’esercizio

—

4.274.512

4.274.512

(21.900)

322.992

—

209.510

—

187.610

7.921

1.140.360

1.148.281

—

4.687.790

4.687.790

(19.939)

1.572.081

904.990

219.625

-615.961

199.686

350

350

4.536.795

4.536.795

(21.909)

856.198

-119.132

38.619

216.486

16.710

Totale proventi e ricavi 79.497.85792.506.11980.589.882

Budget
2022

Budget
20212021
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